
 



2.4. Внесение предложений администрации ДОУ о выделении внебюджетных средств на 

мероприятия по укреплению хозяйственной и учебно-материальной базы ДОУ, ее 

благоустройству и созданию оптимальных условий для пребывания детей. 

2.5. Внесение предложений администрации ДОУ о выделении внебюджетных средств на 

помощь детям-сиротам, детям, оставшихся без попечения родителей, детям из социально 

незащищенных семей. 

2.6 Выражение согласованного мнения родительской общественности при принятии локальных 

нормативных актов ДОУ касающихся прав и обязанностей участников образовательных 

отношений. 

3. Права Совета 

Совет имеет право: 

 3.1. Вносить предложения руководству и органам самоуправления ДОУ по совершенствованию 

управления, получать информацию о результатах их рассмотрения. 

  3.2. Обращаться за разъяснениями в учреждения и организации по вопросам воспитания детей. 

  3.3. Председатель Совета может присутствовать на заседаниях педагогического совета и 

других органов самоуправления по вопросам соблюдения устава ДОУ, дисциплины, 

соблюдения прав обучающихся. 

3.4. Содействует объединению усилий родителей и администрации ДОУ в обучении и 

воспитании обучающихся. Оказывает помощь ДОУ в определении и защите социально не 

защищенных обучающихся, утверждает списки таких обучающихся; 

3.5. Оказывает ДОУ организационную и консультативную помощь; 

3.6. Разрабатывает предложения по улучшению условий пребывания обучающихся в ДОУ и 

другим вопросам деятельности ДОУ и направляет предложения руководителю;  

3.7. Содействует совершенствованию материально-технической базы ДОУ, благоустройству его 

помещений и территории; 

3.8. Контролирует расходование денежных средств, получаемых от добровольных 

пожертвований, целевых взносов физических и юридических лиц; 

3.10. Участвует по вопросам управления ДОУ и при принятии локальных нормативных актов, 

затрагивающих права и законные интересы  обучающихся; 

3.11.Принимать участие в работе комиссии ДОУ по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 

 

4. Организация деятельности Совета 

 

4.1. Совет принимает годовой план работы, который согласуется с руководителем ДОУ. 

4.2. Совет проводит свои заседания в соответствии с годовым планом работы, но не реже 

одного раза в квартал. 

4.3. Решения считаются правомочными, если на заседании присутствовало не менее половины 

членов Совета. 

4.4. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. 

4.5. Совет вправе поставить вопрос об отзыве из своего состава и замене членов Совета, 

которые не принимают участия в работе. 

4.6. Председатель отчитывается о работе Совета перед общим советом родителей. 

 

5. Документация Совета 

 

5.1. Заседания Совета оформляются в виде протоколов. Протоколы ведет секретарь, избранный 

Советом. 

5.2. Протоколы вносят в книгу протоколов Совета. Каждый протокол подписывает 

председатель Совета. 

5.3. Протоколы хранятся в делах ДОУ. 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» п. Урал 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

от «__22__»      09    2014г.                                                                                                   № 53/1               

« 

Об  утверждении  режима дня                                                                                                                      

и регламента непосредственно                                                                                                       

образовательной деятельности (НОД)»                                                                                                                                                                                                               

             В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17.10.2013г. № 1155 « Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования ,Приказом от 30.08.2013г. №1014 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам –образовательным программам дошкольного образования», 

решения  педагогического совета МДОУ детского сада «Теремок» п. Урал  от 21 .08.2014г. 2014 

протокол №  9 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить  режим дня МДОУ детского сада «Теремок» п. Урал на 2014-

2015г.г.(приложение)                                                                                                                      

consultantplus://offline/ref=688AD060952D4DBFA2B13E811436BA259EAC8AD96A435EAE5C31ED150BC064AB9B76152BA5FF63C7IEeAE


2.Утвердить  регламент НОД (занятий) МДОУ детского сада «Теремок» п.Урал на 2014-

2015г.г.(приложение)                                                                                                                                  

3. Ввести в действие режим дня, регламент НОД в МДОУ детского сада «Теремок» п. Урал  

с 01 сентября 2014г.                                                                                                                       

4.Контроль по исполнению  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ :  _________ И.И.Бабушкина 

 

 

 


